UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

V/v báo cáo tình hình thực hiện

chính sách theo Quyết định

24/2016/QĐ-TTg 14/6/2016 của

Thủ tướng Chính phủ năm 2022,

dự kiến năm 2023 trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg ngày 14 tháng 6 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về trợ cấp một lần đối với người có thành tích tham gia kháng

chiến được tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen của Bộ trưởng,

Thủ trưởng cơ quang ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Bằng khen

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp Tỉnh;

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp kính trình Bộ Tài chính như sau:

1. Tình hình thực hiện năm 2022:

Tổng kinh phí thực hiện chế độ trợ cấp một lần đối với người có thành tích

tham gia kháng chiến được tặng bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Bằng khen

cấp Bộ, Bằng khen cấp Tỉnh theo Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg trên địa bàn

tỉnh năm 2022 là 22 đối tượng, tương ứng với số kinh phí thực hiện là 33,841

triệu đồng. Trong đó:

- Bằng khen Thủ tướng Chính phủ: 19,965 triệu đồng (11 đối tượng x 1,815

triệu đồng).

- Bằng khen của Ủy ban nhân dân tỉnh: 13,31 triệu đồng (11 đối tượng x 1,21

triệu đồng).

- Chi phí xét duyệt hồ sơ (1,7%): 0,565 triệu đồng.

Nguồn kinh phí thực hiện: Đến nay, ngân sách trung ương chưa bổ sung kinh

phí cho ngân sách địa phương để thực hiện chính sách nêu trên. Hiện nay, địa

phương đã chủ động tạm ứng sử dụng từ nguồn tồn quỹ ngân sách tỉnh để chi trả

cho các đối tượng.

2. Dự kiến nhu cầu năm 2023:

Dự kiến kinh phí thực hiện chế độ trợ cấp một lần đối với người có thành

tích tham gia kháng chiến được tặng bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Bằng

khen cấp Bộ, Bằng khen cấp Tỉnh theo Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg trên địa

bàn tỉnh năm 2023 là 20 đối tượng, tương ứng với số kinh phí thực hiện là 31,995

triệu đồng. Cụ thể:

- Bằng khen Thủ tướng Chính phủ: 21,78 triệu đồng (12 đối tượng x 1,815

triệu đồng).

2

- Bằng khen của Ủy ban nhân dân tỉnh: 9,68 triệu đồng (08 đối tượng x 1,21

triệu đồng).

- Chi phí xét duyệt hồ sơ (1,7%): 0,535 triệu đồng.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp kính trình Bộ Tài chính xem xét, bổ sung

kinh phí năm 2022 và bố trí dự toán năm 2023 cho ngân sách địa phương để thực

hiện các chính sách theo quy định tại Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ.

Kính trình Bộ Tài chính xem xem, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ (02 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T15:55:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T16:11:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T16:11:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T16:11:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T16:11:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!